
DAROVACÍ SMLOUVA

Obec Vrdy
se sídlem: Smetanovo náměstí 28, 285 71 Vrdy
IČ: 00236616
zastoupena: Ing. Milošem Mlynkou, starostou obce
(dále jen ,,dárce")

a
ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.
se sídlem: Svatopluka Čecha 441, Čáslav, PSČ 286 01
IČ: 27226751
zastoupena: Mgr. Markétou Dvořákovou, ředitelkou společnosti
(dále jen ,,obdarovaný")

(společně dále jen ,,smluvní strany")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po vzájemné shodě tuto smlouvu:

I. DÁRCE

Dárce je obec Vrdy, která vznikla podle zákona č. 367/1990 Sb., o obcích ve znění pozdějších
předpisů dnem voleb do obecního zastupitelstva v roce 1990.
Obec vykonává svoje fůnkce podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Il. OBDAROVANÝ

Obdarovaný je obecně prospěšnou společností, založenou za účelem poskytování sociálních
služeb seniorům a občanům se zdravotním postižením, zapsaným v Rejstříku obecně
prospěšných společností, oddílu O, ve složce číslo 364.

III. PŘEDMĚT DARU

1. Předmětem daru je účelově vázaná finanční částka ve výši 80 000 KČ (osmdesáttisíc
korunčeských).

2. Obdarovaný dar přijímá.
3. O poskytnutí daru obdarovanému rozhodlo jménem dárce Zastupitelstvo obce na svém

zasedání dne 10. 3. 2022

l



IV. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K PŘEDMĚTU DARU

Závazek dárce bude splněn tím způsobem, že dárce poukáže na účet obdarovaného
č. 123-2703250267/0100 částku dle č. III. této smlouvy. Tím přechází vlastnické právo
k předmětu daru na obdarovaného.

V. ÚČEL DARU

Dar je účelově vázán k úhradě nákladů na provoz služby v rámci projektu Taxík Maxík
realizované v roce 2021. Přepravní služba Taxík Maxík je výhradně určená osobám s trvalým
bydlištěm na území ORP Čáslav, které jsou starší 65 let nebo které jsou držiteli průkazu ZTP
či ZTP/P.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.
Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo
na základě praxe zavedené mezi stranami. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv
změně této smlouvy dochází pouze v případě, že smluvní strany dosáhly bezvýhradného
a nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu
změny, doplnění či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou
je vyloučena).

3. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení
použitelných právních předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou mezi
smluvními stranami nebo zvyklostmi zachovávanými v relevantním odvětví.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě
si ponechá dárce a jedno obdarovaný.

5. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou
a svobodnou vůli, a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek.
To stvrzují svými podpisy.

Ve Vrdech dne 41 i? V Čáslavi dn, L:9. 5.

Za dárce Za obdarovaného

projednáno a schváleno ej " :"" 7 4,, 2
Zastup telstvem obce Vrdy dne 10 3 " :"Cy :'clg/

,,,,,,,,,,,,,, ýQ/'ij m?2

yg.r. Markéta !?vořgk°"á animačáslav, o.p.s.
reditelka spolecnosti lČá lSvatopluka Čecha 441, ~86 O s av

,el. 327 313 039,IČO: 272 26 751
anima.caslav@centrum.cz


